

Viktige saker fra landsmøtet

Mye av sakene som kommer opp på landsmøtet er saker som alltid skal være med, beretning og regnskap fra de siste tre år og valget til slutt.

I tillegg til disse har vi innkomne saker som ofte har stor interesse for delegatene og også for medlemmene i hele landet. Ikke alle sakene som tas opp er av stor interesse for oss i Troms, men noen saker berører oss alle.

1. Blyhagl. Dette var en sak som mange foreninger og fylkeslag hadde sendt inn som sak. Det var tydelig at denne saken vekker stort engasjement i hele landet. Til denne saken hadde også Målselv JFF sendt inn ønske om at forbudet mot blyhagl tas opp til vurdering igjen. Østfolds forslag ble tilslutt vedtatt: NJFFs forbundsstyre skal arbeide for å få avvirket forbudet mot bly i hagleammunisjon til jakt. Dette gjelder ikke ved jakt i våtmarksområder. Dette bør innlemmes i Handlingsprogrammet for de neste 3 år.
2. En annen sak som vakte et visst engasjement var bruk av kunstig lys til ettersøk og til åtejakt. Vedtakene ble at forbundet skal arbeide for å få tillatelse til ettersøk med bruk av kunstig lys. Når det gjelder åtejakt er loven i dag slik at man kan ha kunstig lys fastmontert på husvegg. I ønsker at dette utvides til å ta med kunstig lys fastmontert på stolpe. Så får vi se når viltloven er oppe til revisjon om vi klarer å få dette gjennom.
3. Jakt- og fiskeskoler skal videreføres. I dag har vi en forening i Troms, Berg JFF, som har fått midler fra forbundet sentralt til opprettelse av jakt- og fiskeskole.
4. NJFF - Troms hadde forslag om at sentralt tilskudd til ungdomsarbeider på fylkesplan skal videreføres, noe som også delegatene var helt enig i.
5. Fang og slipp. NJFF - Møre og Romsdal hadde sendt inn en sak om at fang og slipp ikke skal brukes som generelt



Delegatene på Landsmøtet i november 2009. Fra venstre fylkessekretær Stein-Ole Sommerseth, daværende leder i fylkeslaget Olav Voigt, nåværende leder i fylkeslaget Wiggo Gamst, leder i kvinneutvalget Brith Nilsen, leder i ungdomsutvalget Joachim H. Strømseth (litt bak), leder i viltutvalget Hans Fjeldstad, ungdomsleder i Berg JFF Bengt Larsen og ungdomskordinator Marit Hennem. Foto Vegar Veberg.

forvaltningsprinsipp, men at høstingsprinsippet skal stå fast. Det ble vedtatt.

6. Forbudet skal arbeide for å få innført en avgift på produsert laks i oppdrett. Dette i henhold til prinsippet om at "forurenser skal betale".
7. I saken om obligatorisk skytetrening for småviltjegere, en sak som har vært oppe som landsmøtesak flere ganger gikk landsmøtet inn for følgende: "Landsmøtet tar Forbundsstyrets handlingsplan for tilrettelegging for bedre våpenopplæring for småviltjegere til etterretning. Handlingsplanen legges til grunn for NJFFs videre arbeid med å legge til rette for human småviltjaktutøvelse".

Komplett protokoll kan leses på hjemmesiden: www.njff.no under knappen "organisasjon".

Første møte for blygruppa

NJFF arbeider videre med oppfølginga av landsmøtets vedtak om å få innført bly i hagleammunisjon igjen. Referansegruppa som er oppnevnt av forbundsstyret, hadde sitt første møte forrige uke med leder Arne Jørstad (bildet) i spissen.

Foto: Åsgeir Størdal

Forbundsstyret har lagt opp til en involverende prosess der organisasjonen aktivt skal trekkes med i arbeidet. Det er oppnevnt ei referansegruppe som skal komme med innspill til forbundsstyret. Referansegruppa ledes av Arne Jørstad, og hadde sitt første møte onsdag 10. mars.

- Vi er veldig i startfasen ennå. Under onsdagens møte la vi fram våre tanker rundt blyforbudet og hvordan vi skal angripe probematikken. Skal vi komme i havn med å få omgjort blyforbudet, må vi finne fram til de virkelig gode

argumentene, og bygge opp ei argumentasjonsrekke som det er hold i. I den sammenheng er vi på utkikk etter fagpersoner innen området som kan være fornuftig å knytte kontakter med, forteller Jørstad.

Skuler til svenskene

Særlig mener Jørstad at det der er viktig å se på hva svenskene gjorde da de lyktes i å stanse sitt blyforbud, og hvordan deres arbeid var organisert.

- Både erfaringene derfra og arbeidet med å knytte til seg fagpersoner, er førsteprioritet nå framover til vi skal ha et fellesmøte med NJFFs jaktskytterutvalg i slutten av april. Deretter vil vi systematisere innspillene og fagkunnskapen. Planen er at referansegruppa skal ha ferdigstilt sitt innspill til forbundsstyret innen høsten, forteller Jørstad.



Fokus - Harejakt med hund

Ønsker du å finne ut "hvor haren hopper?" Ta kontakt med Nord-Norge harehundklubb!

Av: Stig Larsen, NNHK

Nord-Norge harehundklubb ønsker at flere skal oppleve denne fantastiske spennende jaktformen. NNHK er en nystarta klubb, men vi er allerede i underkant av 50 medlemmer. I klubben har vi ca 40 registrerte hunder, men vi blir gjerne flere. Kanskje du har vurdert å kjøpe deg en halsende drivende hund? Eller kanskje du vil være med ut i skogen sammen med oss for å se om dette er noe for deg?

Hare er av ganske mange undervurdert som vilt. Hare er magert og godt kjøtt som er fullt på høyde med rype på smak. Bestanden av hare er meget god i Nord-Norge. Med en god og veltrent hund kan du ta ut ganske mange harer i året. En halsende drivende hund brukes også til revejakt og rådyrjakt. Noen raser brukes også til gaupejakt, og noen brukes som sporhunder/blodsporhunder ifm elgjakt.

Hvordan går du frem for å skaffe deg hund? Hvilken rase bør du velge?

Før du kjøper hund bør du kontakte NNHK. Vi hjelper deg med å komme i kontakt med personer som kan den rasen du velger. Før du velger rase bør du tenke over ditt bruksområde, hva skal du jakte på? Det finnes mange raser. Det er to grupper hunder - småhunder og langbeinte store hunder. I gruppa småhunder er det beagle og drever som dominerer. Blant de store rasene er det dunker, finskstøver og hamiltonstøver som er i flertall. Alle disse rasene er kjent for å ha meget gode jaktegenskaper.

Hvordan foregår harejakt med hund?

Den beste tida for harejakt med hund er tidlig om morgenen, eller ettermiddag/kveldstid. Det er best vitring eller lukt etter haren på denne tida av døgnet. Haren er et nattaktivt dyr som hviler på dagtid. Når hunden slippes vil den søke etter lukt i terrenget. Om hunden finner et luktspor (kalles "fot") etter hare vil den følge det. Når hunden kommer nært haren må haren hoppe ut fra sitt



"dagleie" for å komme unna hunden. Dagleie er der haren sitter å hviler seg på dagtid. Når haren spretter ut kommer hunden gjerne med et "beskrik". Dvs at hunden gauler og uler i ren jaktiver, spenning og glede. Når haren løper ut fra sitt dagleie kan dyret komme opp i ei fart på over 60 km/t. Hunden løper da etter mens den "loser". Dvs. at hunden gjør ofte og regelmessig. Om hunden er tett på haren gjør den ofte og intens og motsatt. Når haren har fått et forsprang roer den seg ned, og vil nå forsøke å riste av seg hunden som kommer halsende (dvs hunden gjør) bak. Det gjør den ved hoppe på kryss og tvers, i sirkler, eller hoppe fram for så å hoppe tilbake i sitt egen spor. (sistnevnte kalles for å "odde") Etter haren har odda gjør den gjerne et "avhopp", for eksempel over ei grøft på en skogsbilvei. Dyret legger gjerne "strengen" (luktsporet) innom dagleie ila losen. Dette kan gi problemer for hunden. Under gode vitringsforhold kan likevel en god og erfaren hund lose i flere timer. Dagleie er gjerne en god "post". En post er der en jeger stiller seg for å vente på haren. Når losen nærmer seg er haren like i nærheten. Da er det viktig at du står helt i ro. I en los med litt varighet kan du oppleve å se haren flere ganger. Dette er kjempespennende og kan være litt av en naturopplevelse. Skal du flytte deg til en ny post, bør du lage det til en regel å gå (stille) når hunden loser. Er det stille i skogen bør du stå helt i ro. Haren kan være like i nærheten og den hører ekstremt godt! Om hunden slutter å lose kalles det et "tap". For at en skal kunne bruke det uttrykket må det ha vært stille i skogen i 5 minutter eller mer. Tap vil si at hunden har mista luktsporet av haren. Klarer hunden å finne luktsporet og losen starter igjen, for eksempel etter 20 minutter, kalles det for "gjentak". Om hunden ikke klarer å finne haren kalles det "døtap". Om ikke hunden finner haren etter 1 time bør du koble den, og eventuelt slippe den på et annet sted eller område.

Harejakt med halsende drivende hund kan utøves alene, eller sammen med et jaktlag. Denne jaktformen er kjempespennende! Lyst å være med? Vi tar deg gjerne med ut i skogen!

Ta kontakt med Nord-Norge harehundklubb, adr: www.nnhk.no. Se "våre kontaktpersoner" i menyen.